
 
СУДИЛКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ШЕПЕТІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій при виконавчому комітеті Судилківської сільської ради 

30430, с. Судилків, вул. Героїв Майдану, 54 

 

 

21  серпня  2025 року        с.Судилків 

ПРОТОКОЛ № 16 

 позачергового засідання місцевої комісії з питань техногенно-екологічної безпеки 

 і надзвичайних ситуацій 

 

Головує – Вадим ВЕРХОГЛЯД 

Присутні – члени комісії 7 чол.  

 

          Про підготовку та організований початок  2025-2026 навчального року у 

закладах освіти Судилківської сільської ради  в умовах дії воєнного стану та щодо 

стану виконання протипожежних заходів у закладах освіти.  

         СЛУХАЛИ: начальника відділу освіти та культури Космину Н. А., яка ознайомила 

членів комісії з інформацією щодо підготовки та організованого початку  2025-2026 

навчального року у закладах освіти Судилківської сільської ради  в умовах дії воєнного 

стану та щодо стану протипожежних заходів у закладах освіти. 

 

         З метою організованої діяльності закладів освіти громади щодо початку нового  2025 

- 2026 навчального року, виконання протипожежних заходів у закладах освіти, 

 

                                           КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

       1. Взяти до відома інформацію начальника відділу освіти та культури Космини Н.А. 

щодо щодо підготовки та організованого початку  2025-2026 навчального року у закладах 

освіти Судилківської сільської ради  в умовах дії воєнного стану (Додаток 1) та щодо 

виконання протипожежних заходів у закладах освіти Судилківської ТГ (Додаток 2). 

2. Начальнику відділу освіти та культури Космині Н.А.: 

2.1. Продовжити виконання пунктів 1.1 – 1.5 протокольного рішення засідання 

місцевої комісії з питань ТЕБ і НС від 04.07.2025 № 15. 

 3.  Контроль за виконанням даного протокольного рішення покласти на начальника 

відділу освіти та культури Космину Н.А.  

 

 

 

 

Заступник сільського голови, 

заступник голови комісії з питань ТЕБ і НС                                     Вадим ВЕРХОГЛЯД                                           

 

                                                                              

 

 

 



                                                                               Додаток 1 

                                                                               до протоколу місцевої комісії 

                                                                               з питань ТЕБ і НС 

                                                                               від 21.08.2025 року № 16 

 

         Про підготовку та організований  початок 2025-2026 навчального року у   

закладах освіти Судилківської сільської ради  в умовах дії воєнного стану та стану 

виконання протипожежних заходів у закладах освіти 

 

         Станом на 1 вересня 2025 року мережа закладів освіти становить - 6 закладів 

загальної середньої освіти ( в.т.ч. 2 філії): ліцеїв – 3; гімназій – 4 навчається 1148 учнів , 4 

заклади  дошкільної освіти та 3 структурні підрозділи закладів загальної середньої освіти -  

197 дітей. До першого класу зараховано 76 учнів.   

           У 2024-2025 навчальному році  продовжено оптимізацію закладів освіти , а саме: 

Лозичанський, Новицький та Вовківецький заклади дошкільної освіти припинили свою 

діяльність з причини відсутності  дітей в закладах дошкільної освіти ( менше 5 дітей у 

закладі), у Хролинському ЗДО скорочено 1 групу дітей, Великомедведівська гімназія 

реорганізована у Великомедведівську філію Судилківського ліцею ( менше 45 учнів у 

закладі освіти).  

          11 серпня 2025 року  комісією з підготовки закладів освіти було проведено огляд 

стану підготовки закладів освіти до нового 2025-2026 навчального року. 

         Під час перевірки інспектором ДСНС та  спеціалістами держпродспоживслужби  

директорам закладів освіти були надані відповідні  рекомендації. За результатами огляду 

оформлено акти готовності закладів освіти до нового навчального року – всі заклади 

готові до нового 2025-2026 навчального року. Відповідно до протоколу засідання  обласної 

комісії від 25.08.2025 року  у 4 закладах загальної середньої освіти  форма навчання – очна 

та   змішана у дві зміни (Судилківський ліцей , Травлинський ліцей). 

         Слід зазначити, що з метою організації  освітнього процесу  у закладах загальної 

середньої освіти в очній та змішаній формі  у 2025 році було  проведено поточні ремонти 

найпростіших укриттів  та ПРУ.  Було освоєно з місцевого бюджету  кошти в сумі 32 760 грн. 

Два заклади - Судилківський ліцей та Хролинська гімназія  орендують приміщення для 

найпростішого  укриття згідно договору оренди. 

            Харчоблоки шкільних їдалень відповідають гігієнічним вимогам, забезпечені 

холодною, гарячою водою, холодильним  та технологічним  обладнанням,  у  достатній 

кількості забезпечені посудом.  У Серединецькій гімназії  в цьому році харчоблок 

облаштовано системою вентиляції. 

           У 9  закладах освіти організовано гаряче харчування самостійно, у Судилківському 

ліцеї організовано харчування у спосіб  аутсорсинг, у двох закладах  організовано кейтерінг, 

який  передбачає доставку і реалізацію готових страв ( довезення обідів до філій) - це 

Судилківський ліцей та Судилківський здо «Колосок».  

           Автобусний парк шкільних автобусів нараховує 6 діючих автобусів, якими підвозяться 

до місць навчання учасники освітнього процесу. Один шкільний автобус Судилківського 

ліцею був переданий ЗСУ. 

            Заклади загальної середньої освіти забезпечені підручниками, комп’ютерною 

технікою, дидактичним матеріалом.  

Для забезпечення освітнього процесу у закладах освіти було виділено освітню 

субвенцію з місцевого бюджету на умовах співфінансування для придбання 

мультимедійного обладнання та дидактичних матеріалів у 7 класах НУШ. Наразі заклади 

освіти проводять  процедуру закупівлі мультимедійного обладнання. на загальну суму 751 

414 гривень. 

            З метою формування у дітей культури безпечної поведінки у Судилківському ліцеї 

функціонує  клас безпеки. З метою захисту учасників освітнього процесу, особливо в умовах 



воєнного стану, у  Судилківському ліцеї  реалізовується проєкт « Шкільний офіцер поліції» і з 

27 травня  2025 року у даному закладі  працює  Інспектор відділу служби освітньої безпеки. 

У 7  закладах загальної середньої освіти та 1 закладі дошкільної освіти встановлено тривожні 

кнопки безпеки. 

            На виконання рішення виконавчого комітету від 29 травня 2025 року  № 97 « Про 

затвердження заходів щодо якісної підготовки закладів освіти до роботи в новому 2025-2026 

навчальному році», з метою організованого початку навчального року  керівниками закладів 

освіти  були виконанні ряд заходів щодо підготовки до опалювального сезону, а саме: 

- проведено профілактику та перевірку опалювальних систем, теплоенергопостачання, 

водопостачання; 

-   здійснено профілактику та обстеження витяжних каналів, димоходів в котельнях на 

твердопаливних котлах; 

-       проведено косметичні ремонти котелень; 

-  проведено заміри опору ізоляції в закладах освіти та в найпростіших укриттях; 

-  проведено ревізію справності  блискавкозахисту в закладах освіти; 

- укладено договора щодо проведення дератизації приміщень закладів освіти; 

- проведено планове обслуговування та перевірку стану технологічного, теплового 

тахолодильного обладнання на харчоблоках, все в робочому стані; 

- проведено ревізію справності електричних вимикачів, проводки, світильників; 

- здійснено перевірку безпечності спортивного та ігрового обладнання, встановленого на 

них; 

- проведено технічний огляд шкільних автобусів по готовності до нового навчального року.   

- території навчальних закладів та прилеглі до них територій знаходяться  у належному 

санітарному стані, видалено суху траву з території навчального закладу в 

пожежонебезпечний період.    

            На забезпечення закладів освіти паливом на опалювальний період 2025-2026 року 

заплановано  виділення коштів з місцевого бюджету у сумі                      1 518 946 грн. Станом 

на 25 серпня  2025 року забезпечено заклади освіти паливом,  а саме: торфобрикет та пелети 

на 67%, дрова – 27 %. Наразі проводиться закупівля палива закладами освіти.  

                 2.  Щодо стану виконання протипожежних заходів у закладах освіти: 

-  автоматичною пожежною  сигналізацією обладнано    6   закладів   загальної середньої 

освіти, 2 філії  та  3 заклади  дошкільної  освіти  і виведено на пульти   

пожежного спостереження (90 %).   Всі   заклади  освіти   забезпечені  безперебійним   

джерелом  електропостачання (генераторами – 100%) .  Всі заклади освіти забезпечені 

вогнегасниками – 100%. Встановлено і  здійснено перевірку блискавкозахисту  у 7 закладах  - 

70%, оброблено дерев’яні конструкції горищ у 3 закладах – 30%.  У серпні 2025 року пройшли  

навчання з пожежної безпеки  24 працівника з 10 закладів освіти. Плани евакуації розроблені 

згідно діючих  ДБН. 

             

Начальник відділу                                                                    Наталія КОСМИНА 

 

                                                                               Додаток 2 

                                                                               до протоколу місцевої комісії 

                                                                               з питань ТЕБ і НС 

                                                                               від 21.08.2025 року № 16 

Щодо виконання заходів  протипожежного стану  в закладах освіти Судилківської ТГ у 

2025 році  

№ 

з/п 

Назва ЗОШ Пожежна 

сигналізац

ія  

 

Просочення 

горищ 

Вимір 

опору ізол.  

Наявність 

блискав 

козахисту  

Наявніс

ть 

вогнега

сників 

Перевірено 

тех. стан 

пічного 

опалення 



 

 

   

          

 

 

                            

Начальник відділу                                                                                  Наталія КОСМИНА 

 
 

 

 

 

1 Судилківський ліцей наявна 
- 

Серпень 

2025 
ревізія  

 липень 2025 

105 відсутнє 

2 Городищенський ліцей наявна Листопад 

2022 

Серпень 

2025 
Встановлено

грудень 2022 

40 відсутнє 

3 Травлинський ліцей наявна Липень 

2023 

Серпень 

2025 
ревізія  

липень 2025 

23 відсутнє 

4 Серединецька гімназія наявна Липень 

2023 

Серпень 

2025 
встановлено  

липень 2025 

35 відсутнє 

5 Великомедведівська 

гімназія 

наявна 
- 

Серпень 

2025 
- 31 відсутнє 

6 Полянська гімназія  наявна 

- 

Серпень 

2025 
Ревізія  

серпень 

2025 

23 відсутнє 

7 Хролинська гімназія наявна 
 

Серпень 

2025 
- 13 відсутнє 

  

Разом по школам 
 

7 

   

5 

 

270 

 

0 

 ЗДО   - -   

1 Судилківський здо наявна - Серпень 

2025 
       Ревізія  

серпень 

2025 

11 відсутнє 

2 Городищенський здо наявна - Серпень 

2025 
- 8 відсутнє 

3 Хролинський здо наявна - Серпень 

2025 
- 5 відсутнє 

4 Білокриницький здо відсутня - Серпень 

2025 
- 7 відсутнє 

 Разом по садочках 3 0 7 1 39 0 

                               

РАЗОМ 

10 3 11 6 309 0 


